
 
 
 
 

Neue Tarife ab 1.10.2020 
 

 
 

 
1)Tarif 1 gilt für Schülerinnen und Schüler unter 25 Jahren mit Wohnsitz in Frankfurt. Tarif 2 gilt für Schülerinnen und Schüler mit einem Wohnsitz      
außerhalb von Frankfurt und für Schülerinnen und Schüler ab dem 25. Lebensjahr. 
2) Die Ermäßigung für die Grundtarife I.1-3 und III. wird im Fach mit der jeweils günstigeren Tarifklasse für Schülerinnen und Schüler mit 
Mehrfachbelegungen ohne weitere Beantragung gewährt. 

 
Darüber hinaus wird die gleiche Ermäßigung für Schülerinnen und Schüler bis zum 25. Lebensjahr mit Wohnsitz in Frankfurt und in folgenden 
Fällen eingeräumt: 
a) Ermäßigung aus wirtschaftlichen Gründen (auf Antrag)  b) Familien- und Geschwisterermäßigung 

 
3)1 Wochenunterrichtsstunde  (Wstd.) bzw. eine Unterrichtsstunde (Ustd.) entsprechen 50 Minuten. Der Unterricht findet wöchentlich außerhalb 
der hessischen Schulferien statt. 

 
Halbe Unterrichtsstunden (25 Minuten) sind nur in begründeten Fällen möglich. Die Gebühr für eine halbe Unterrichtsstunde beträgt 50% des zu 
zahlenden Tarifs für eine volle Unterrichtsstunde. 
* Auf Wunsch können bis zu fünf Unterrichtsstunden des theoretischen Fachangebots ohne Mehrkosten belegt werden. 

 
gültig ab 01.10.2020 

Gebührentabelle des Dr. Hoch's Konservatorium - Musikakademie Unterrichtszeit monatlich monatlich 
  Tarif 1 1)

 Tarif 2 1)
 

I. ANE-Abteilung für Nachwuchs- und Erwachsenenbildung    
1. Instrumental- und Gesangsfächer * 
Einzelunterricht 
Ermäßigung 2)

 

Gruppenunterricht mit begrenzter Teilnehmerzahl 
2. Mentorenprojekt (Studierenden-/ Dozentenunterricht) 
Einzelunterricht 
Ermäßigung 2)

 

3. Basisabteilung: Elementare Musikerziehung / Kreativer Kindertanz 
Gruppenunterricht 
Ermäßigung 2)

 

4. Musiktheoretische Unterrichts- und Vorlesungsangebote 
Gruppenunterricht 
Als Ergänzung zu 1. 
Einzelunterricht siehe Tarife unter Punkt 1 
 

   
1 Wstd. 3) 120,00 € 140,00 € 

1 Wstd. 3) 83,00 € 95,00 € 
1 Wstd. 3)

 59,00 € 67,00 € 
   
1 Wstd. 3)

 73,00 € 84,00 € 
1 Wstd. 3) 57,00 € 66,00 € 
   
1 Wstd. 3)

 34,00 € 39,00 € 
1 Wstd. 3)

 28,00 € 33,00 € 
   
bis zu 5 WStd. 3) 59,00 € 67,00 € 
bis zu 5 WStd. 3)

   
   
   

II. PRE-COLLEGE-FRANKFURT - Abteilung für Studienvorbereitung (PCF)    
ALTVerträge mit Vertragsbeginn vor 1.10.2020:    
Studiengebühr ALTvertrag Hauptfach, Nebenfach/Theorie  155,00 € 155,00 € 
    
NEUVerträge mit Vertragsbeginn ab 1.10.2020:    
Studiengebühr NEUvertrag Hauptfach/Theorie  155,00 € 155,00 € 
Studiengebühr NEUvertrag Hauptfach, Pflichtfach/Theorie  215,00 € 215,00 € 
    
    
III.  Ballettabteilung    
Basis I  100 Min. 70,00 € 80,00 € 
Ermäßigung 2)   55,00 € 65,00 € 
Basis II  150 Min. 90,00 € 100,00 € 
Ermäßigung 2)   75,00 € 85,00 € 
Mittelstufe I  210 Min. 100,00 

 
110,00 € 

Ermäßigung 2)   85,00 € 95,00 € 
Mittelstufe II  240 Min. 120,00 

 
130,00 € 

Ermäßigung 2)   110,00 
 

120,00 € 
Oberstufe  360 Min. 160,00 

 
170,00 € 

Ermäßigung 2)   140,00 150,00 € 
Meisterklasse  180 Min. 115,00 

 
125,00 € 

 

 

IV. Anmeldegebühr für die ANE-Abteilung einmalig 15,00 €  /   für die Pre-College-Frankfurt - Abteilung einmalig 50,00 € 


